

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
INGRESOS						
Ingresos sin contraprestación						
Otras Transferencias	128,696,990	86.4%	118,538,625	85.7%	10,158,365	8.6%
Retribuciones	921,342	0.6%	551,921	0.4%	369,421	66.9%
Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación	129,618,332	87.1%	119,090,546	86.1%	10,527,786	8.8%
Ingresos con contraprestación						
Ingresos financieros	50,048	0.0%	20,520	0.0%	29,528	143.9%
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	19,217,000	12.9%	19,212,000	13.9%	5,000	0.0%
Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación	19,267,048	12.9%	19,232,520	13.9%	34,528	0.2%
Total INGRESOS	148,885,380	100.0%	138,323,066	100.0%	10,562,314	7.6%
GASTOS						
Gasto Público Social						
Gasto Público Social Educación	72,990,211	53.1%	75,460,626	51.4%	2,470,415	-3.3%
Total GASTOS - Gasto Público Social	72,990,211	53.1%	75,460,626	51.4%	2,470,415	-3.3%
Transferencias y subvenciones						
Transferencias y Subvenciones	9,420,079	6.9%	9,836,809	6.7%	416,730	-4.2%
Total GASTOS - Transferencias y subvenciones	9,420,079	6.9%	9,836,809	6.7%	416,730	-4.2%

Periodo Noviembre de 202411 y Periodo Noviembre de 202311

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202411	Var. Vert.	Vigencia 202311	Var. Vert.	Variación absol.(+/-)	Var. Rela.(+/-)
GASTOS						
Administración y operación						
De administración y Operación	54,992,162	40.0%	61,649,233	42.0%	6,657,071	-10.8%
Total GASTOS - Administración y operación	54,992,162	40.0%	61,649,233	42.0%	6,657,071	-10.8%
Total GASTOS	137,402,452	100.0%	146,946,668	100.0%	-9,544,216	-6.5%
EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO	11,482,928		-8,623,602		20,106,530	
RESULTADO DEL EJERCICIO	11,482,928		-8,623,602		20,106,530	

JAIR ALBERTO QUIROZ QUIRAMA

RECTOR

C.C. 15536156

MARIA YANETH OLIVERO SANCHEZ

CONTADOR

C.C. 43180201